

SEALTIEL GUERRERO DUMAS

“COORDINADOR DE COMERCIALIZACIÓN”



Presentación personal y objetivos: Buscar constantemente crecimiento y desarrollo profesional y familiar, para poder contribuir a la administración pública del Municipio de Mexicali, aportando experiencia y trabajo para lograr los objetivos proyectados, bienestar social y apoyo al desarrollo urbano de las familias de esta ciudad.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Manejo del estrés
- Liderazgo
- Trabajo en equipo
- Capacidad de análisis
- Facilidad de palabra

Español 

Inglés 

Software: Paquetería Office, software para diseño gráfico, redes sociales.

EDUCACIÓN

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

Instituto Tecnológico de Sonora (ITSON)

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2014 - 2020

ASESOR Y CONSULTOR DE EMPRESAS

Asesoría

- Asesorando a empresas con áreas de oportunidad y mejorando sus operaciones en todas sus áreas: Finanzas, Crédito, Contabilidad, Administración, Organización, Planeación, Inventarios, Costeos y Manejo de personal, además de la incorporación de negocios informales a la formalidad.

2012 - 2013

FINAGIL S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R

Ejecutivo de servicios financieros

- Análisis, prospección y seguimiento de cartera.

2010 - 2011

FINANCIERA RURAL

Ejecutivo financiero

- Prospección de clientes y seguimiento de cartera.

2004 - 2009

AGROCASA

Gerente de planta

- Administración general, compras, inventarios, almacenaje y controles de almacén para diferentes clientes, logística de recibo de producto y entrega entre otras muchas funciones.

2000 - 2003

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CAJEME

Gerente de área comercial